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Zápis z jednání 
Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina č. 7/2016 

konaného dne 15. 6. 2016 
 
 
Přítomni: 

1. Kettner Lukáš (předseda) 4. Vrzal Miloslav  

2. Antonín Pavel 5. Libus Petr 

3. Houser Jaroslav  6. Měrtlová Soňa (tajemnice) 

 
Omluveni: 

1. Šmardová Hana  5. Procházka Jan 

2. Bambasová Jaroslava 6. Preininger Tomáš  

3. Janoušková Marcela 7. Kaňkovský Vít  

4. Černý Radek 8. Wasserbauer Stanislav 

 
Hosté: 

1. Vermousek Ivo (OS ČLK Třebíč) 4. Kučerňák Zdeněk (OS ČSK Třebíč) 

2. Suk Josef (OS ČLK Pelhřimov) 5. Nehyba Jan (OS ČSK Pelhřimov) 

3. Dvorník Karel (OS ČLK Jihlava) 6. Borek Dušan (OS ČSK Žďár nad Sázavou) 

 
 
Program: 
 
1. Zahájení; 

2. Schválení programu; 

3. Kontrola zápisu; 

4. Setkání s ČSK; 

5. Setkání s ČLK; 

6. Diskuze, různé; 

7. Závěr. 

 
 

1. Zahájení 
Lukáš Kettner, předseda Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina (dále jen „ZdK“), přivítal 
všechny přítomné a zahájili jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že ZdK není 
usnášeníschopná. 
 
 

2. Schválení programu 
Lukáš Kettner přednesl návrh programu zasedání, který byl 4 hlasy schválen.  

 
 

3. Kontrola zápisu  
Zápis z minulého zasedání bude projednán na příštím zasedání. 
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4.  Setkání s ČSK 
Lukáš Kettner zahájil diskusi položením dotazu z médií na nedostatek stomatologů. A dále 
zmínil vnímání kolegů z oblasti stomatologie, že o studium oboru stomatologie je zájem, ale 
pořízení stomatologické ordinace je finančně velmi náročné.   
 
Zástupci ČSK reagovali, že se jedná o finanční náklady spojené s pořízením nemovitosti – 
prostor pro ordinaci (cca 100 m2). Výbava pro jedno stomatologické křeslo + základní přístrojové 
vybavení, včetně RTG přístroje činí min. cca 1,5 mil. Kč.  
 
Diskutovaná témata:  

- Nedostatek stomatologů a zvyšující se věkový průměr stomatologů na Vysočině; 
- finanční náklady na studium stomatologů, kapacita škol, 
- vzdělávání stomatologů a následné vykonávání praxi, 
- rezidentská místa, 
- nedostatek finančních prostředků - nadstandardní péče pro pacienty bez regulace, 
- hrozba odchodu absolventů lékařských fakult do zahraničí, 
- snaha o změnu systému vzdělávání lékařů, 
- odchod lékařů do důchodu a jak dál řešení? 
- hledání cesty jak motivovat stomatology k výkonu praxe na menších městech, obcích, 
- možnost oslovení studentů z Vysočiny (např. gymnázií) – motivace ke vzdělávání 

v oblasti stomatologie i dalších lékařských oborů, i motivace k návratu a výkonu lékařské 
praxe na Vysočině; 

- dotační politika, 
- příchod stomatologů (lékařů) ze zahraničí, 

 
Lukáš Kettner poděkoval a s hosty s ČSK se rozloučil. 
 
Během jednání o tomto bodě se na zasedání dostavil člen komise Petr Libus. 

 
 

5. Setkání s ČLK 
Diskutovaná témata: 

- nedostatek lékařů (kritická situace v některých oborech). Neřešitelná situace v důsledku 
nepříznivého demografického vývoje (slabé ročníky na školách), 

- změna systému zdravotních pojišťoven – zajištění péče o pacienta, 
- úbytek lékařů v nemocnicích v okresních městech, 
- hledání řešení a motivace lékařů (navýšení mzdových prostředků, bonusy pro lékaře, 

organizace práce – služby lékařů, přijímání lékařů ze zahraničí) 
- uzavírání oddělení v důsledku nedostatku zdravotních sester (změna systému 

vzdělávání). 
 
 

6. Diskuze, různé 
Soňa Měrtlová informovala, že dne 29. 6. 2016 od 15:00 hod se uskuteční jednání k vypořádání 
připomínek materiálu Záměr komplexní paliativní péče v Kraji Vysočina (členové ZdK obdrží 
pozvánku). 
 
 
Zasedání Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina č. 8/2016 se uskuteční ve středu  
21. září 2016 od 16:00 hodin v sídle Krajského úřadu Kraje Vysočina.  
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7. Závěr 

Předseda ZdK poděkoval všem přítomným za účast a ukončili jednání. 
 
 
 
 
 
Lukáš Kettner 
předseda Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 

Soňa Měrtlová 
tajemnice Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina 
 

Zpracovala a zapsala Zuzana Škrdlová dne 15. 6. 2016 


